
 

 

２０１９年 ２月２１日発行 会報第９６２号 

今週のプログラム 

（２０１９年 ２月２１日 第９６２回例会） 

 

卓話「 パワハラについて 」 

 

担当：黒川 彰夫会員 

次週のプログラム 

（２０１９年２月２８日 第９６３回例会） 

 

卓話「ｲﾝﾃﾞｨｱﾝﾗｲﾌ・ｱｳﾄﾄﾞｱﾗｲﾌ･ﾏｲﾗｲﾌ」 

 

担当：山田 克子会員 

 

第９６１回例会 （２０１９年 ２月１４日）の記録 

＜会長の時間＞             藤田 芳浩会長 

皆様 こんばんは、お元気ですか！本日の例会は、「ファイヤーサイドミーティング」会長主催②です。

年間のプログラムによりますと合計 3回予定されています内の 2回目となります。私から皆様にお願い

をいたしまして「My Rotary」の登録を中心に例会を企画いたしました。すでに「My Rotary」の登録

を済ませておられる会員もいらっしゃると思いますが、未登録の方には、本日実際の登録をして頂きた

くお願いを致します。登録に要する時間は、実質 10 分程度だと思います。インターネットで「My 

Rotary」と検索致しますと「My Rotary- Rotary International」が出てきますので、これをクリック

して頂きログイン・アカウント設定と進んで頂ければスムーズに出来ます。登録済みの会員の皆様には、

「My Rotary」から「ロータリーショーケース」「ロータリーセントラル」等にアクセスして頂き様々

な情報が受け取れますので、是非確認して活用して頂きたいと思います。昨日確認の為に「My Rotary- 

Rotary International」から「ロータリーセントラル」にアクセスしましてその中の「レポート」から

「会員」とういう項目を選び、登録済みの会員の氏名も確認しております。会員 20名のうち 7名の方々

が登録済みとなっておられましたので、本日の「ファイヤーサイドミーティング」終了時には、さらに

登録会員が増えると思っております。さて、先週会員の皆様にメールで本日の御連絡をいたしまして 

メール受信のできるノート型 PC等お持ちでしたら本日の例会時にお持ちいただきますようご無理を 

お願いしておりますので、有効に活用して頂き登録及びアクセスにて情報をご確認ください。もう一つ

本日は、会報作成についても情報交換を行って、今以上にスムーズな会報作成が出来る様にと思います。 

いつもは、「会長の時間」の原稿をメールで送らせておりますが、本日の会報作成は、私が担当ですの

でデータを持ってまいりました。後ほど実際に会報を作成していきます。特に画像の処理が難しい点が

ありますので、ご質問等有りましたらご確認して頂き、これからの会報作成に活かして頂くようお願い

申し上げます。以上宜しくお願い申し上げます。 

 



  
＜お客様＞ なし 

＜出席報告＞         西本 明文出席担当 

会員数（内出席免除会員１名）       20 名 

本日の出席者数（内出席免除会員 1 名）16 名 

       （内名誉会員   0 名） 

本日の出席率                   80.00% 

前々回（1 月 31 日）の修正出席率  85.00% 

  

＜ロータリーソング＞ 

 それでこそロータリー      全会員 

＜ピアノ演奏＞      近藤 美里さん 

1.涙のトッカータ 

2.Will 

3.My Foolish Heart 

 

＜幹事報告＞                              水島 洋 幹事 

1. 過日お伝えしました IM2 組「フレッシュロータリアン研修交流会」ですが再度、高槻ロータリ

ークラブより出席のお願いが参りました。前回は、入会 3 年未満の会員対象でしたが、今回は、 

5 年未満の会員対象になりました。該当される会員様はご出席よろしくお願い致します。 

2．高槻西ロータリークラブより高木 哲男会長の退会に伴い、2 月 8 日に新会長として 

永井 和夫会員の着任のご連絡がありました。 

【2 月 7 日開催の理事会報告】 

1. 伊勢旅行の件（担当：渡邊職業奉仕委員長） 

① 移動手段としては大型バス往復、中型バス往復、近鉄電車と 2 日目バスの 3 通りあったが、

大型バス往復（ガイド付き¥270,000）に決定。 

② 大庭夫人、光岡夫人に山田会員からお声掛けする。 

③ 玉串料は＠15,000 円／人としクラブからは拠出しない。 

2．山本 加奈子さんの報告書の件。 

  山本 加奈子さんの真備地区でのボランティア報告書を理事・役員に配布した。 

3．元米山奨学生ラカボサ・クレラさん（フィジー諸島共和国）を招聘し、3 月 28 日に卓話を 

お願いする。招聘状の発送は事務局にて。 

予算は謝礼¥30,000,交通費¥20,000 合計¥50,000 とする。 

4．2/14 ファイヤーサイドミーティングの件（藤田会長主催） 

  2/14 は藤田会長からマイロータリーの登録方法について説明、実演予定。 

 

＜ファイヤーサイドミーティング＞       藤田 芳浩会長 

ファイヤーサイドミーティングは、年間行事予定のプログラムには 1 年間に 3 回企画されています。 

本日はその 2 回目となります。内容は「My Rotary」の登録を実際にしていただきます。その上で

「ロータリークラブセントラル」にもアクセスしていただき、様々な情報の閲覧―クラブの状況、

地区の目標、ロータリー財団の状況・寄付について、各種レポート、また資料のダウンロード等も

可能になります。 

具体的には、2014～2015 年度に作成された資料を参考にして進めさせていただきます。 

 



  
まず、持参頂きました PC をインターネットがつながる状態にして頂き、メールを受信できる環境

を確保願います。アカウント登録に際しましては、メールの受信が必要になります。それでは以下                  

 

 

 

 

 

以上 皆様ご協力ありがとうございました。未登録の方も宜しくお願い申し上げます。 



 

＜編集後記・追加情報・ チョット一言・ライブラリー・etc＞ 

今回の「ファイヤーサイドミーティング」会員の皆様には、お手数をおかけしました。 

これからも今迄に無かった企画を温めておりますので、すみませんがご協力お願い致します。 

                                          

                                 （文責：藤田 芳浩） 

＜ＳＡＡ報告＞                         山下 聰一郎ＳＡＡ補助 

※スマイルボックス 

藤田 芳浩 会長：本日ファイヤーサイドミーティング、皆様宜しくお願い致します。 

黒川 彰夫会員：オー寒い！！ 

西本 明文会員：厳寒の日々が続きます。 

西本 詩子会員：寒さのせいか生花が長持ちします。ゆりがきれいです。 

コメント無し：山下 聰一郎会員 

※米山記念奨学会 

木下 健治会員：藤田会長よろしくお願いします。 

黒川 彰夫会員：カゼに注意！！ 

西本 詩子会員：税の申告準備がほぼ終わりホットしています。 

水本 徹 会員：今年のチョコレート現在 1 個！ 

コメント無し：相原 正雄会員、岸上 和典会員、山下 聰一郎会員 

※ロータリー財団 

黒川 彰夫会員：藤田会長よろしく！！ 

木下 健治会員：今日も寒いですね。 

コメント無し：岸上 和典会員、西本 明文会員、山下 聰一郎会員 

※ラオス基金 

黒川 彰夫会員：ラオスの大学の教授をしていました。私の友人が。 

コメント無し：岸上 和典会員、山下 聰一郎会員 

※メイプル基金 

水島 洋 幹事：藤田会長、本日はよろしくお願いします。 

黒川 彰夫会員：春（はぁーる）よ来い！ 

西本 明文会員：やっと会報が出来ました。 

西本 詩子会員：きびしい寒さです、風邪の患者様が多いです。 

山本 友亮会員：本日ファイヤーサイドよろしくお願いします！ 

コメント無し：山下 聰一郎会員 

 

 

 


